
Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 8.

N:o 8.

Kungl. Majsts nåcliga proposition till Riksdagen 
angående försäljning af en till förra ryttmästarbostället 
Lyftinge n.ris 2 och 3 med underlydande i Västmanlands 
län hörande lägenhet Raknön n:o 1, en äng; gifven 
Stockholms slott den 6 december 1907.

Under åberopande af bi lagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgifva,

dels att från förra ryttmästarbostället Lyftinge n:ris 2 och 3 om 
IV, mantal jämte Lyftinge n:o 4, eu utjord, i Bro socken af Västman
lands län samt Raknön n:o 1, en äng, i Kungs-Barkarö socken af nämnda 
län, sistnämnda lägenhet, Raknön n:o’l, må afskiljas och försäljas till 
lägenhetens nuvarande innehafvare A. J. Andersson mot en köpe
skilling af 8,350 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en 
tiondedel årligen, och i öfrigt på de i 6:te punkten af nådiga skrifvelsen 
till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner stadgade villkor med tillträdesrätt för köparen den 
14 mars 1909,

dels ock, att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min Allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruhsärenden, Mild 
inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i stats
rådet å Stockholms slott den 6 december 1907.

Närvarande:

Hans excellens lierr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle,
Statsråden: Albert Petersson,

Alfred Petersson,
Hederstierna,
Hammarskjöld,
PtOOS,
SWARTZ, - 
grefve PIamilton, 
grefve Ehrensvärd.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 3 maj 1907 har domänstyrelsen an

mält, att vid år 1906 å förra ryttmästarf)ostället Lyftinge n:ris 2 och 3 om 
11'2 mantal jämte Lyftinge n:o 4, en utjord, i Bro socken samt Raknön 
n:o 1, en äng, i Kungs-Barkarö socken af Västmanlands län hållen 
uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 
1909 af denna egendom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, 
uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af sistnämnda lägen
het. Domänstyrelsen har i anledning häraf i underdånighet underställt 
det väckta förslaget Kung]. Maj:ts nådiga pröfning och för sådant 
ändamål öfverlämnat instrumentet öfver berörda uppskattningsförrättning
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jämte öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland af vederbörande 
revirförvaltare, som vid förrättningen närvarit, upprättad t instrument, 
vid värdering af växande skog å ifrågavarande lägenhet, af förste landt- 
mätaren C. A. Lo veu Idel m år 1905 upprättad beskrifning öfver egen
domens åker och äng samt karta med handlingar rörande egendomen, 
upprättad år 1838 af C. Sjöholm.

Af de sålunda inkomna handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Ifrågavarande lägenhet, som i jordeboken är uppförd såsom krono

lägenhet under allmän disposition, ligger på ett afstånd af 1,5 mil från 
den 0,8 mil från staden Köping belägna hufvudgärd en och utgöres af 
ägofigurerna å förenämnda karta n:ris 40—47 med en sammanlagd areal 
af 19 hektar 24,3 ar, häraf 12 hektar 97,4 ar åker, 6 hektar 24,4 ar 
skogs- och hagmark samt 2,5 ar vägar.

Å lägenheten finnas, förutom en logbyggnad, tillhörig kronan, 
åtskilliga byggnader, däribland en stugbyggnad, hvilka ägas af egen
domens arrendator A. J. Andersson.

Uppskattningsmännen hafva ansett, att lägenheten borde skiljas 
från egendomen och för bildande af ett eget hem, hvartill den särdeles 
lämpade sig, till Andersson försäljas; och hafva uppskattningsmännen 
åsatt lägenheten, som är bevillningstaxerad till 5,500 kronor, ett salu
värde af 8,350 kronor, däraf 3,963 kronor för växande skog, hufvud
sakligen bestående af ek.

Sedan Kijngl. Maj:ts befallningshafvande i länet låtit meddela 
Andersson sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te punkten af 
nådiga skrifvelse!! till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående 
bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåt
ande från kronans jordbruksdomäner, har Andersson inom föreskrifven tid 
inkommit med af behörig borgen åtföljdt skriftligt förklarande, att han 
önskade inköpa lägenheten för en köpeskilling, motsvarande det åsätta 
saluvärdet, att erläggas under loppet af tio år med eu tiondedel årligen.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har icke haft något att erinra 
mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att lägenheten finge 
mot förenämnda köpeskilling till Andersson försäljas.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i un
derdånighet, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riks
dagen medgifva,

dels att från förenämnda boställsegendom lägenheten Raknön n:o 
1 må afskiljas och försäljas till A. J. Andersson mot eu köpeskilling 
af 8,350 kronor, att erläggas under loppet af tio år med eu tiondedel

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 8.
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årligen, och i öfrigt på de i 6:e punkten af förenämnda nådiga skrif
velse till domänstyrelsen den 25 september 1896 stadgade villkor med 
tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1909,

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kron
prinsen- Regenten lämna nådigt bifall samt förordnade, 
att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga. . . till 
detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 8.

Ur protokollet: 
J. M. Alströmer.


